
P. č. Zameranie Názov spoločnosti Obec

Tržby z činnosti charakterizujúcej zameranie 
rebríčka EBITDA Celkové tržby EBITDA/

celkové 
tržby 
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tržby 
2020 
(%)

2020  
(€)

2019  
(€)

Zmena 
(%)
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(€)
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(€)
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(€)

2019 
(€)

1 inžinierske stavby D4R7 Construction, s. r. o. Bratislava 238 119 365 278 041 953 -14,4 -14 549 875 -10 703 615 238 119 365 278 041 953 -6,1 -7,2

2 inžinierske stavby Doprastav, a. s.1 Bratislava 206 445 000 211 337 000 -2,3 N N 206 482 000 211 337 000 N 1,6

3 budovy
STRABAG Pozemné 
a inžinierske staviteľstvo, 
s. r. o.1

Bratislava 158 506 527 202 644 564 -21,8 N N 158 533 473 209 739 736 N -20,4

4 inžinierske stavby STRABAG, s. r. o.1 Bratislava 146 065 664 148 754 783 -1,8 N N 146 065 664 148 754 783 N 0,0

5 inžinierske stavby GRANVIA, a. s.1 Bratislava 107 233 623 103 988 906 3,1 N N 107 233 623 103 988 906 N 21,7

6 budovy
HB REAVIS MANAGEMENT, 
spol. s r. o.

Bratislava 86 802 686 129 594 088 -33,0 4 054 722 2 178 976 86 802 686 129 594 088 4,7 0,0

7 inžinierske stavby COLAS Slovakia, a. s.2 Trnava 76 177 000 45 733 000 66,6 N N 76 177 000 45 733 000 N -16,3

8 inžinierske stavby EUROVIA SK, a. s. Košice 75 861 159 87 428 547 -13,2 3 601 215 6 430 168 75 861 159 87 428 547 4,7 0,5

9 inžinierske stavby VÁHOSTAV - SK, a. s.1 Bratislava 67 452 986 71 417 212 -5,6 N N 69 526 074 74 421 150 N 0,3

10 inžinierske stavby SPIE Elektrovod, a. s. Bratislava 50 915 629 50 406 131 1,0 2 040 918 2 216 554 50 915 629 50 406 131 4,0 0,4

11
špecializované 
stavebné práce

ELTRA, s. r. o. Košice 45 457 579 17 845 829 154,7 6 414 613 7 096 887 46 323 320 18 954 011 13,8 9,6

12 budovy IN VEST, s. r. o. Šaľa 45 022 210 46 462 301 -3,1 3 692 287 1 205 778 45 022 210 46 548 012 8,2 5,4

13 budovy YIT Slovakia, a. s. Bratislava 42 862 267 50 043 640 -14,4 1 145 563 10 492 364 43 121 367 55 741 865 2,7 2,1

14 inžinierske stavby TuCon, a. s. Žilina 41 732 466 41 590 104 0,3 2 298 869 5 149 622 41 732 466 41 590 104 5,5 2,0

15 budovy
Swietelsky-Slovakia, spol. 
s r. o.3 Bratislava 41 429 009 44 135 929 -6,1 1 471 708 1 033 815 41 429 009 44 135 929 3,6 0,7

16 inžinierske stavby ELCON BRATISLAVA, a. s. Bratislava 40 290 784 32 976 735 22,2 2 700 863 1 963 950 44 759 940 33 024 250 6,0 3,9

17 budovy DYNAMIK HOLDING, a. s. Nitra 40 218 026 42 202 282 -4,7 5 216 104 2 560 410 40 249 276 42 207 457 13,0 12,3

18 budovy INGSTEEL, spol. s r. o. Bratislava 38 041 005 51 966 977 -26,8 614 876 793 324 38 041 758 51 972 132 1,6 0,4

19 inžinierske stavby PORR, s. r. o. Bratislava 36 421 141 57 748 859 -36,9 -3 104 628 734 027 36 424 128 57 757 978 -8,5 -8,4

20 budovy
DYNAMIK CONSTRUCTION, 
s. r. o.

Nitra 36 287 978 40 986 309 -11,5 3 787 337 5 573 176 36 287 978 40 991 484 10,4 8,2

21 inžinierske stavby Skanska SK, a. s. Bratislava 35 609 783 111 955 509 -68,2 -2 678 413 3 758 868 36 363 551 112 925 496 -7,4 -10,2

22 budovy Metrostav Slovakia, a. s. Bratislava 35 097 646 42 849 847 -18,1 794 467 962 522 36 030 407 43 741 614 2,2 0,9

23
špecializované 
stavebné práce

AVA-stav, s. r. o. Galanta 34 841 624 31 794 670 9,6 3 605 979 1 295 963 43 925 346 31 805 950 8,2 5,4

24 budovy
GEMO SLOVENSKO, spol. 
s r. o.

Bratislava 32 627 805 17 512 570 86,3 17 115 558 449 32 627 805 17 512 570 0,1 0,0

25
špecializované 
stavebné práce

Alter Energo, a. s. Kolíňany 30 760 803 24 573 911 25,2 4 835 246 2 643 434 30 778 549 25 067 981 15,7 12,3

26 inžinierske stavby HOCHTIEF SK, s. r. o. Bratislava 29 669 260 8 393 988 253,5 1 577 655 N 29 669 260 8 393 988 5,3 3,9

27 inžinierske stavby TEMPRA, s. r. o.
Banská 
Bystrica

27 609 912 14 413 667 91,6 1 948 505 3 353 814 28 898 576 20 396 626 6,7 4,0

28 budovy L-Construction, s. r. o. Bratislava 27 501 297 24 013 170 14,5 381 617 290 891 27 501 297 24 013 413 1,4 0,9

29 budovy HANT BA, a. s.
Považská 
Bystrica

26 997 845 25 541 832 5,7 1 282 015 1 009 015 27 102 822 25 956 949 4,7 2,5

30 inžinierske stavby
COMBIN BANSKÁ 
ŠTIAVNICA, s. r. o.

Banská 
Štiavnica

26 663 755 22 430 251 18,9 759 642 1 188 778 26 664 029 22 430 251 2,8 0,1

31
špecializované 
stavebné práce

Adifex, a. s. Bratislava 26 039 891 19 252 696 35,3 1 078 139 550 313 26 174 127 19 272 816 4,1 2,7

32 budovy Goldbeck, s. r. o.4 Bratislava 25 222 072 89 611 591 -71,9 -101 885 4 358 441 25 222 072 89 611 591 -0,4 -1,1

33 inžinierske stavby
Ferrovial Construction 
Slovakia, s. r. o.

Bratislava 25 119 574 30 906 058 -18,7 -578 461 1 077 208 25 119 574 30 906 058 -2,3 -4,6

34 budovy VHS-PS, s. r. o.5 Bratislava 24 491 451 26 724 509 N -100 000 46 615 24 491 451 26 724 509 -0,4 0,3

35 budovy HSF System SK, s. r. o. Žilina 24 226 815 35 337 597 -31,4 2 677 351 3 352 984 24 598 537 36 099 567 10,9 8,0

36 inžinierske stavby
VODOHOSPODÁRSKE 
STAVBY, a. s.

Bratislava 24 047 981 30 148 994 -20,2 474 333 -1 929 699 24 118 645 30 163 429 2,0 1,5

37 budovy Keraming, a. s. Trenčín 23 537 925 31 428 033 -25,1 1 757 459 1 572 458 23 537 925 31 428 033 7,5 4,8

38 budovy SYTIQ, a. s.6 Bratislava 23 380 242 5 354 317 N 875 458 476 182 23 380 242 5 354 317 3,7 2,5

39 budovy Chemkostav, a. s. Michalovce 23 017 068 42 445 828 -45,8 -540 040 1 266 118 23 017 068 42 445 828 -2,3 -3,6

40 budovy ASSYX, spol. s r. o. Bratislava 22 810 509 25 563 645 -10,8 -578 712 927 995 23 879 295 25 726 325 -2,4 -3,2

41 inžinierske stavby DÚHA, a. s. Bratislava 21 700 681 19 714 875 10,1 1 682 563 2 427 085 21 700 681 19 714 875 7,8 -0,6

42
špecializované 
stavebné práce

Infra Services, a. s. Bratislava 21 649 748 32 454 312 -33,3 1 335 049 605 632 21 771 102 32 907 831 6,1 -0,7

43
špecializované 
stavebné práce

Lis Anker, s. r. o. Bratislava 20 421 008 23 254 574 -12,2 258 067 421 516 20 480 405 23 255 203 1,3 0,9

44 inžinierske stavby DOSA Slovakia, s. r. o. Bytča 20 270 593 11 304 782 79,3 1 192 419 1 098 865 20 384 394 12 037 676 5,8 4,6

45 budovy HORNEX, a. s. Bratislava 20 085 488 27 858 246 -27,9 306 617 348 809 20 085 488 27 858 246 1,5 -0,2

46 budovy DESTAV, spol. s r. o. Nesluša 19 711 763 11 389 135 73,1 654 424 272 968 19 711 763 11 509 968 3,3 1,6

47 inžinierske stavby VIAKORP, s. r. o. Zvolen 19 550 421 14 524 214 34,6 2 486 351 1 615 190 19 565 267 14 561 006 12,7 6,6

48
špecializované 
stavebné práce

ELZA - Elektromontážny 
závod Bratislava, a. s.

Bratislava 19 258 469 14 778 664 30,3 722 248 550 424 19 258 469 14 778 664 3,8 2,0

49
špecializované 
stavebné práce

BTK - bývanie, teplo, 
klimatizácia, s. r. o.

Bratislava 19 041 111 13 072 579 45,7 1 227 195 781 151 19 177 840 13 130 063 6,4 3,4

50 inžinierske stavby LiV ELEKTRA, a. s. Bratislava 18 707 957 14 791 600 26,5 3 486 803 1 344 794 19 026 767 15 720 272 18,3 13,5

1 Údaje podľa IFRS.
2 Údaje podľa IFRS, začiatok konkurzného konania 7. 7. 2021.
3 Údaje za rok 2020 sú za obdobie 4/2020 až 3/2021. Údaje za rok 2019 sú za obdobie 4/2019 až 3/2020.
4 Údaje za rok 2020 sú za obdobie 4/2020 až 3/2021. Údaje za rok 2019 sú za obdobie 4/2019 až 3/2020.
5 Za rok 2020 sú údaje za 11 mesiacov.
6 Za rok 2019 sú údaje za 8 mesiacov.
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